
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR/2023000112 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Comedor Social de los Palmerales.

El presente contrato tiene por objeto la prestación del servicio de comedor social, dirigido principalmente aDescripción 
aquellas personas que, por sus condiciones personales, sociales, económicas, etc, se encuentran en situación de
vulnerabilidad social y necesitan apoyo para la cobertura de una necesidad básica como es la alimentación, conforme a las
especificaciones técnicas establecidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 981.708,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 224.974,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.522,56 EUR.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 6,79 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMG GLOBAL RESTORATION
NIF B72609399
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo de la Castellana 79 Planta 7
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 600000000
Correo Electrónico amg@amgcorporategroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 204.522,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 224.974,82 EUR.

Motivación

Motivación Viene dada por la puntuación obtenida por la mercantil adjudicataria de 98 puntos sobre 100.
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con lo establecido en el art. 153.3 no antes de que transcurran quince días hábiles
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista
en el artículo 151

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05fa059f-e530-4829-8df0-69f3dac789a5


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 14:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 09:00 horas
La fecha indicada es aproximada, se publicará fecha
exacta en este mismo medio.

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

El Servicio de comedor social es un servicio diario, que comprende comida y merienda y se presta de lunes a domingo,
incluidos festivos, a un número de usuarios no inferior a 80 comensales. El servicio se presta en el comedor sito entre las
Calles Mangraner y Abogados de Atocha, en el Barrio de Los Palmerales, sito en Elche.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/12/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/12/2023 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

C/La Fira,2-4ª
(03202) Elche España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menús gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta de menús especiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 44Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 41Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sb9hjq4lDceLAnc w3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 214-675369
Fecha de publicación 07/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675369-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013947830 |  2024-000862903 | Wed, 07 Aug 2024 14:02:24:158 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127467069976286930335164397218132249028 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sb9hjq4lDceLAncw3qdZkA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:675369-2023:TEXT:ES:HTML

